

Distr.: Limited 15 September 2017

Russian

Original: English

На решение

Детский фонд Организации Объединенных Наций

Исполнительный совет Вторая очередная сессия 2017 года 12-15 сентября 2017 года Пункт 4 повестки дня

Проект решения, представленный Исполнительному совету

Стратегический план ЮНИСЕФ на 2018-2021 годы

Исполнительный совет

- утверждает стратегический план ЮНИСЕФ на 2018-2021 годы, содержащийся в документе E/ICEF/2017/17/Rev.1, и просит ЮНИСЕФ осуществлять стратегический план в соответствии с принципами национальной ответственности и соответствующими приоритетами, руководствуясь международными договорами и документами по правам человека и гуманитарными принципами оказания гуманитарной помощи;
- принимает к сведению общую главу стратегических планов ЮНИСЕФ, Программы развития Организации Объединенных Наций (ПРООН), Фонда Организации Объединенных Наций в области народонаселения (ЮНФПА) и Структуры Организации Объединенных Наций по вопросам гендерного равенства и расширения прав и возможностей женщин («ООНженщины»); просит, чтобы ЮНИСЕФ в случае внесения изменений в общую главу согласовал ее текст с ПРООН, ЮНФПА и Структурой «ООН-женщины» после утверждения их соответствующими исполнительными советами и вновь представил ее для утверждения Исполнительным советом ЮНИСЕФ; и рекомендует ЮНИСЕФ представлять подробную информацию об осуществлении общей главы в своих ежегодных докладах и, в соответствующих случаях и сообразно обстоятельствам, на совместных заседаниях исполнительных советов ПРООН/ЮНФПА/Управления Организации Объединенных Наций по обслуживанию проектов, ЮНИСЕФ, Структуры «ООН-женщины» и Всемирной продовольственной программы.



